DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 588

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 2

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 042/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2025, assinado em 06/02/2025.

Objeto: Contratação de empresa para Execução de serviços

contábeis, elaboração e confecção das prestações de contas

(balancetes mensais) dos meses de janeiro a dezembro de 2025,

elaboração dos demonstrativos exigidos pela Lei de

Responsabilidade Fiscal e pelo T.C.E. – TO, prestação através do

SICAP – Contábil do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

executar e acompanhar a contabilidade orçamentária, financeira e

patrimonial para Prefeitura de Palmeiras do Tocantins. Processo

Administrativo nº 075/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 001/2025.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: DIAS & PEREIRA

PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ nº 10.528.028/0001-50.

Valor Global: R$ 216.509,44 (duzentos e dezesseis mil, quinhentos

e nove reais e quarenta e quatro centavos). Vigência Inicial: 06 de

fevereiro de 2025. Vigência Final: 06 de fevereiro de 2026. Francisco

Noleto Junior. Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de fevereiro de 2025.

CONTRATO Nº 043/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2025, assinado em 06/02/2025.

Objeto: Contratação de empresa para Execução de serviços

contábeis, elaboração e confecção das prestações de contas

(balancetes mensais) dos meses de janeiro a dezembro de 2025,

elaboração dos demonstrativos exigidos pela Lei de

Responsabilidade Fiscal e pelo T.C.E. – TO, prestação através do

SICAP – Contábil do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

executar e acompanhar a contabilidade orçamentária, financeira e

patrimonial para Prefeitura de Palmeiras do Tocantins. Processo

Administrativo nº 075/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 001/2025.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.298.607/0001-16, CONTRATADO: DIAS e PEREIRA

PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ nº 10.528.028/0001-50.

Valor Global: R$ 112.567,28 (cento e doze mil, quinhentos e

sessenta e sete reais e vinte e oito centavos). Vigência Inicial: 06 de

fevereiro de 2025. Vigência Final: 06 de fevereiro de 2026. José

Aparecido Almeida Damasceno. Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de

fevereiro de 2025.

CONTRATO Nº 044/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2025, assinado em 06/02/2025.

Objeto: Contratação de empresa para Execução de serviços

contábeis, elaboração e confecção das prestações de contas

(balancetes mensais) dos meses de janeiro a dezembro de 2025,

elaboração dos demonstrativos exigidos pela Lei de

Responsabilidade Fiscal e pelo T.C.E. – TO, prestação através do

SICAP – Contábil do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

executar e acompanhar a contabilidade orçamentária, financeira e

patrimonial para Prefeitura de Palmeiras do Tocantins. Processo

Administrativo nº 075/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 001/2025.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº

15.427.697/0001-59, CONTRATADO: DIAS e PEREIRA

PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ nº 10.528.028/0001-50.

Valor Global: R$ 81.909,10 (oitenta e um mil, novecentos e nove

reais e dez centavos). Vigência Inicial: 06 de fevereiro de 2025.

Vigência Final: 06 de fevereiro de 2026. Sonia Regina Barbosa da

Costa Noleto. Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de fevereiro de 2025.

CONTRATO Nº 045/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2025, assinado em 31/01/2025.

Objeto: Contratação de empresa para Execução de serviços

contábeis, elaboração e confecção das prestações de contas

(balancetes mensais) dos meses de janeiro a dezembro de 2025,

elaboração dos demonstrativos exigidos pela Lei de

Responsabilidade Fiscal e pelo T.C.E. – TO, prestação através do

SICAP – Contábil do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

executar e acompanhar a contabilidade orçamentária, financeira e

patrimonial para Prefeitura de Palmeiras do Tocantins. Processo

Administrativo nº 075/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 001/2025.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº

06.073.458/0001-57, CONTRATADO: DIAS e PEREIRA

PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ nº 10.528.028/0001-50.

Valor Global: R$ 112.433,72 (cento e doze mil, quatrocentos e trinta

e três reais e setenta e dois centavos). Vigência Inicial: 06 de

fevereiro de 2025. Vigência Final: 06 de fevereiro de 2026. Andrea

de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de fevereiro de

2025.

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2025.             DIÁRIO OFICIAL Nº 588

2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

E DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024.

:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:::

Aos 14 de fevereiro de 2025, após analisado o resultado

do Pregão Eletrônico n° 015/2024, referente ao processo

administrativo 2901/2024, venho por meio do presente ADJUDICAR

e HOMOLOGAR a presente licitação, cujo objeto é Registro de

Preços para eventual e futura contratação de empresa para

fornecimento de medicamentos, correlatos, produtos laboratoriais,

odontológicos, instrumentais e equipamentos para atender as

demandas das Unidades Básicas de Saúde do município de

Palmeiras do Tocantins - TO, com as empresas ALPHA MED -

22.140.414/0001-59| LOTES: 3,5,6 e 8  com Valor Total: 354.080,00

(trezentos e cinquenta e quatro mil reais e oitenta centavos), a

empresa MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS - 23.384.022/0001-06|

LOTE: 7 com Valor Total: R$ 159.999,21 (cento e cinquenta e nove

mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos); a

empresa MEDCAMP MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HOSPITALAR LTDA - 42.377.383/0001-61| LOTE: 9 com Valor

Total: R$ 30.920,24 (trinta mil , novecentos e vinte reais e vinte e

quatro centavos) e a empresa QUALLY FARMA HOSPITALAR

LTDA - 10.749.855/0001-73| LOTES: 1,2 e 4 com Valor Total: R$

2.717.899,54 ( dois milhões, setecentos e dezessete mil, oitocentos

e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos), conforme a

Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em

conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do

Art. 71. da Lei 14.133/2021.

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de fevereiro de 2025.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2025-02-17T22:41:53-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130